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Sent: Thur 4/9/2020 10:34:03 AM

Subject: RE: Projectvoorstel digitalisering testprocessen

Received: Thur 4/9/2020 10:34:03 AM

image001.ipg

Hoi allen

Met onderstaande uitleg en uitleg per telefoon ben ik akkoord met de bekostiging van het project.

crEXER

IEEE blicke gezondheid |
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

0s

[= minvws.nl |

van: [IEEE < CREECEN @ ghorasd.nl>

Verzonden: donderdag 9 april 2020 11:30

@minvws.nl>;

@minvws.nl>;| @minww i>;IEE)
<PERFER @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Projectvoorstel digitalisering testprocessen

pag IENEEN
Hieronderde reactie op de vragen van EEE
Graag vadaag uitsluitsel want we moeten door zeker nu de NVMM en de Taskforce zich hebben uitgesproken over het zo optimaal

mogelijk gebruiken van de 8 extra labs en daar alle GGD zorgmedewerkertesten naar toe te leiden, te beginnen met de GGDen wiens

labs kritieke voorraden hebben volgens de inventarisatie van EE
Sanquin staatte trappelen.

IEEEZM= ik hadden eergisteren even gekeken of de relatie met Huisartsen nu goed in het voorstel opgenomen was. Die zit er

wel in maar nog een beetje voorzichtig. Het is belangrijk dat die goed aangesloten zijn. Zij zijn niet gewend met topicus te werken

(itt ggd) dus hier moet echt even aandacht voor zijn (zowel voor aanleg software als kosten ed).

Er is zeker aandacht voor de relatie met de huisartsen. FSB heeft een oplossing voorbereid die er voor kan zorgen dat huisartsen

vanuit hun eigen systeem rechtstreeks testaanvragen richting dit systeem kunnen doen, vergelijkbaar met lab-aanvragen die nu

gedaan worden voor andere anderzoeken.

Topicus levert ook systemen aan de huisartsen en heeft daar een groot marktaandeel. De kennis is dus in huis.

Definitief ontwerp wordt in de komende dagen/weken uitgewerkt.

Ten slotte zie ik eigenlijk niets terug over privacy dat mis ik echt . daar moet wel een passage over opgenomen worden omdat

topicus natuurlijk een private organisatie is\. Moeten we daar niet nog iets over opnemen?

Bij de ontwikkeling tot nu toe zijn vanaf het begin vanuit beide partijen (FSB en Topicus) Privacy/security-officers betrokken

geweest. Er is een dossier aangelegd waarin alle gemaakte keuzes beschreven zijn, zodat de privacy cok voor derden
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controleerbaar is. Na akkoord zal direct een Functionaris Gegevensbescherming vanuit GGD GHOR worden aangehaakt.

Verwerkersovereenkomsten tussen alle betrokken partijen (gebaseerd op de overeenkomsten voor bestaande systemen zoals

iTBC) zullen direct aan het begin van het traject worden opgesteld.

Vriendelijke groet,

eb
GGD Amsterdam

Bezoekadres: Nieuwe Achtergracht 100,
Postadres: Postbus 2200, 1000 CE Amsterdam

Telefoon

Mobiel: +316

E-mail: horasd.nl

E-mail: @ggd.amsterdam.nl
www.ghor-amsterdam-amstelland.nl
www.ggd.amsterdam.nl

van:INSEE)(EEC o inves.

“or I

Onderwerp: RE: Projectvoorstel digitalisering testprocessen

Beste

Hieronder enkele vragen van EY zou je hierop willen reageren?

Groet

andelijke Testcapaciteit COVID-19

@minvws.nl

+31IEE

Verzonden: donderdag 9 april 2020 09:07

>) 5.1.2e ) < minvws.nl>; 5.1. 5.1.2e
§

s 5.1.2e @minvws.nl>

Ho[EERE

Zoals beloofd een reactie.

EEE=n ik hadden eergisteren even gekeken of de relatie met Huisartsen nu goed in het voorstel opgenomen was. Die zit er wel

in maar nog een beetje voorzichtig. Het is belangrijk dat die goed aangesloten zijn. Zij zijn niet gewend met topicus te werken (itt

ggd) dus hier moet echt even aandacht voor zijn (zowel voor aanleg software als kosten ed).

Wat ik wilde checken was de aansluiting op HPO zone die is apgenomen. Dank daarvoor.

Ten slotte zie ik eigenlijk niets terug over privacy dat mis ik echt . daar moet wel een passage over opgenomen worden omdat

topicus natuurlijk een private organisatie is\. Moeten we daar niet nog iets over opnemen?

Deze punten kunnen ook in begeleidende mail en dan akkoord
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|IEEEEIl Publieke gezondheid |
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |
@ 06 |

Bd minvws.nl |

Van: SECEDE) BSED© minvws.ni>
Verzonden: woensdag 8 april 2020 22:07

EE minvws..>;IE)EENe ninvs.>;IEEE
@minvws.nl>;IEEE< minvws.nl>

Onderwerp: FW: Projectvoorstel digitalisering testprocessen

Ha EEIEEEENE
Mag ik van jullie een akkoord ontvangen op dit voorstel van de GGDen om aan te sluiten via ICT op de HPV-screeninglabs ihkv

COVID-19 testen?|EfJEEgkomt hier niet aan toe en het is wel urgent voor hen

@minvws.nl>

CC: 5.1.2 < 5.1.2e

Groet

5.1.2e

Landelijke Testcapaciteit COVID-19

minvws.nl

+31IEEE

Verzonden: dinsdag 7 april 2020 12:33

minvws.nl>

sort IEEE @gzozhorn;INCKECN
Onderwerp: Projectvoorstel digitalisering testprocessen

peste IEE
Zoalsje gisteren hebt gehoord is de afgelopen dagen door alle betrokkenen (RIVM, GGD GHOR Nederland, FSB en de medisch

microbiologische laboratoria) overlegd over het inrichten van een digitaal proces dat de grootschalige COVID-1g testen in de komende

periode zo goed mogelijk kan ondersteunen.

Dat overleg heeft geleid tot een samenwerkingsverband van alle betrokken partijen om er voor te zorgen dat het testproces met

maximale capaciteit zo efficiént mogelijk kan verlopen. Door de inzet van een landelijk systeem ontstaat bovendien goed inzicht in

verloop en resultaten.

Er wordt gebruik gemaakt van de applicatie die FSB de afgelopen weken samen met de BVO HPV-labs heeft voorbereid. Die applicatie is

in de loop van deze week gereed voor productie, zodat GGD's kunnen worden aangesloten.

De gezamenlijke plannen zijn vastgelegd in bijgaand projectvoorstel, dat door alle betrokken partijen wordt onderschreven.

Uitvoering kan direct (vandaag nog) starten zodra VWS5 de garantie heeft afgegeven dat de kosten zoals die in het plan zijn vastgelegd
zullen worden vergoed en dat daarbij geen discussies zullen ontstaan over de betalingsgrondslag.

Graag vernemen we zo spoedig mogelijk of VWS bereid is, die garantie te geven.

GGD GHOR Nederland is door RIVM gevraagd en op basis van genoemde garanties bereid op te treden als projectleider. Mocht het zo
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zijn dat er vanuit VWS een voorkeur bestaat om die rol door één van de andere partijen (FSB of RIVM) te laten vervullen dan is daar geen

bezwaartegen.

Mocht ie naar aanleiding van bovenstaande nog vragen hebben dan hoor ik dat graag.

Ik hoop vandaag van je te horen zodat wij vanavond al de GGD-en in onzeERE mail kunnen informeren over dit proces.

In afwachting van je reactie,

Vriendelijke groet,

Amsterdam-Amstelland

GGD Amsterdam

Bezoekadres: Nieuwe Achtergracht 100,
Postadres: Postbus 2200, 1000 CE Amsterdam

Telefoon

Mobiel: +316INIEENN

E-mail: horasd.nl

E-mail: @ggd.amsterdam.nl
www.ghor-amsterdam-amstelland.nl

www.ggd.amsterdam.nl

GGD Amsterdam streeft naar optimale dienstverlening en zorgvuldige athandeling van e-mailverkeer. Als een e-mail niet vooru is bestemd, verzoekt de

gemeente u vriendelijk ons van de juiste adressering op de hoogte te stellen en de e-mailte verwijderen zonder de informatie te gebruiken en te delen met

anderen. Voor verdere informatie over de rechten op informatie, zie www.ggd.amsterdam. nl/proclaimer

GGD Amsterdam streeft naar optimale dienstverlening en zorgvuldige athandeling van e-mailverkeer. Als een e-mail niet vooru is bestemd, verzoekt de

gemeente vu vriendelijk ons van de juiste adressering op de hoogte te stellen en de e-mail te verwijderen zonder de informatie te gebruiken ente delen met

anderen. Voorverdere informatie over de rechten op informatie, zie www.ggd.amsterdam. nl/proclaimer


